Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE NO ESTADO DE SÃO

PAULO, em conformidade com o art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de

Licitações e Contratos Administrativos, torna público que pretende realizar a contratação

de serviço de software eletrônico para o gerenciamento, catalogação, indexação, acesso

digital e pesquisa do acervo da Câmara Municipal de Santa bárbara d’Oeste, com acesso

via WEB para celulares e computadores.

JUSTIFICATIVA: Necessidade de organização eletrônica dos materiais impressos e

digitais do setor de Biblioteca e Memória Legislativa, a qual armazena livros, documentos

históricos e periódicos, além da necessidade de atender melhor as demandas e os

interesses informacionais dos setores da câmara no que tange a elaboração de

documentos oficiais, proporcionando consultas aos materiais do interesse de sua

comunidade.

TIPO DE AJUSTE: Contrato – 30 meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

3.3.90.40 – serviços de tecnologia da informação, subelemento nº 16 - locação de software

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço, oportunidade em que

será escolhida a proposta mais vantajosa.

Propostas deverão ser encaminhadas ao Setor de Suprimentos e Patrimônio até o

dia 12/08/2024, através do e-mail: rsilva@camarasantabarbara.sp.gov.br com cópia para

licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br

Valor estimado da contratação é de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e

cinquenta reais).

Santa Bárbara d’Oeste, 02 de agosto de 2024

Paulo César Aoyagui

Diretor Administrativo

mailto:rsilva@camarasantabarbara.sp.gov.br